
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

            
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO  
TOMADA DE PREÇO N° 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099350/2022 
O Secretario Municipal de Infraestrutura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, ADJUDICA  E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
Processo Administrativo: 099350/2022 
Modalidade: Tomada de Preço nº 002/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia para EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DA OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAIS, PASSEIO PÚBLICO E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA em trechos das Ruas Januário 
Lima, Laurindo Brum, Ramiro Machado Franco, Atílio 
Bataglin, Rachid S. Derzi e Raul M. Gonçalves, na Vila 
Limeira no Município de Amambai - MS, a ser custeada 
com recursos oriundo do Contrato de Financiamento à 
Administração Públicas e Empresas – BRB 
Desenvolvimento – Governo – Apoio Financeiro para 
Despesas de Capital – Contrato n° 001985/2021, conforme 
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, 
Composições, Memorial Descritivo e Projetos, constantes em 
anexo ao Edital, critério de julgamento de propostas de preço 
MENOR PREÇO GLOBAL. 
Empresa Vencedora:  
ÁGUIA CONSTRUTORA LTDA – Contratada. 
CNPJ: 07.725.339/0001-02 
VALOR TOTAL: R$ 3.027.534,03 (Três Milhões vinte e 
sete Mil quinhentos e trinta e quatro Reais e três centavos). 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
4.4.90.51.91 – OBRAS EM ANDAMENTO 
15.451.0002.1116.0000 – PROGRAMA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
EM AMAMBAI 

 
Amambai – MS, 04 de Abril de 2022. 
 
CARLI SILVÉRIO SCHIER 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 


	CARLI SILVÉRIO SCHIER
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

